Управление образования
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

Г'З.

О подготовке и проведении профориентационного
мероприятия «Город мастеров»

На основании годового плана работы дошкольных групп, в целях реализации
проектов развития муниципальной системы образования «Воспитание; новый взгляд на
привычную деятельность», «Ранняя профориентация (дошкольное образование)» в 2018
2019 учебном году, укрепления партнерских отношений, руководствуясь приказом
Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. «Введение федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести профориентационное мероприятие в дошкольных группах МБОУ
«СОШ № 2» по теме «Город мастеров» 28 марта 2019 года.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке (Приложение 1);
3. Ответственным лицам, указанным в приложении настоящего приказа,

обеспечить подготовку и проведение мероприятий.
4. Старшему воспитателю Залозной Любови Григорьевне провести

организационные мероприятия, обеспечивающие качественную подготовку.
5. Воспитателю Лисановой Елене Викторовне в срок 29.03.2019 года:
5.1. сформировать фотоматериалы по итогам мероприятия;
5.2. подготовить статью на сайт по итогам мероприятия.
6. Назначить ответственным за оформление музыкального зала воспитателей

Поспелову Ольгу Сергеевну, Маматову Ирину Сергеевну, Лященко Анну Сергеевну.
7. Воспитателям средних, старших, подготовительных групп организовать

присутствие родителей в количестве 2-3 человек.
8. Делопроизводителю Валентине Александровне Перминовой ознакомить

должностных и ответственных лиц за исполнение приказа не позднее 23.03.2019 года.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному образованию Гульчачак Рафаиловну Андырзянову.

Исполняющий обязанности директора школы С.В. Нелюбина

С приказом № от «ЛР » Pj 2019 года «О подготовке и проведении
профориентационного мероприятия «Город мастеров» ознакомлены:

Уль Э.А
Искужина Ф.Г.

Андырзянова Г.Р.
. О?Киреева К.С

Поспелова О.С.
j/QiL Маматова И.С.

Кригер Л.В.
/^-^ГСамщсловских Ю.С.

' Ливанова Е.В.
Солдатова Г.И.
'"Паничева Н.С.

Мороз К.В.
■Поспелова О,С.

Лященко А.С.
^Захарова Т.В.

Приложение № I
к приказу от «ЛУ» /7-^ 2019 г. № .*£/' <

План Мероприятий по подготовке и организации
профориентационного мероприятия «Город мастеров»

в дошкольных группах МБОУ «СОШ №2»

28 марта 2019 год

№ Содержание деятельности Ответственный
1. Оформление музыкального зала Поспелова О. С.

Лященко А.С.
Маматова И.С.

2. Музыкальный фон Ремеева А. А.
3. Методические консультации для педагогов по подготовке к

оод
Андырзянова Г.Р.
Залозная Л.Г.

4. Сценарий, ведение мероприятия Лисанова Е.В.
Паничева Н.С.

5. Приглашение 2-3 родителей на открытые мероприятия Захарова Т.В.
Самысловских Ю.С.
Кригер Л.В.
Лященко А.С.
Дацкевич Т.Н.
Паничева Н.С.
Уль Э.А.
Искужина Ф.Г.
Солдатова Г.И.
Михайлова Г.В.
Мороз К.В.
Киреева К.С.

6. Фотосъёмка мероприятия, оформление статьи на сайт по
итогам мероприятия

Лисанова Е.В.

Управление образования
администрации города Югорска

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

города Югорска

ПРИКАЗ

01. ОЛ. НО 1,0 № №-0

О проведении первого этапа му инициальной конференции
молодых исследователей «Шаг в будущее. Юниоры»
(для воспитанников подготовительных к школе групп)

На основании приказа начальника Управления образования от 30.10.2019 г. № 701
«О проведении муниципальной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее.
Юниор» (далее - Конференция), в целях выявления, развития и поддержки
интеллектуально одаренных, талантливых детей, совершенствования навыков
исследовательского поведения и развития исследовательских способностей обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заочный этап Конференции 19.02.2020 года.
2. Направить на очный этап Конференции воспитанников подготовительных групп,

прошедшие конкурсный отбор и занявших 1 место в каждой секции (набравшие 85% до
100% из максимально возможных) 23.04.2020 года в 09.00 на базе МАДОУ «Снегурочка»
секция «Мир техники»; МАДОУ «Гусельки» - «Социально-личностное развитие»; МБОУ
«СОШ № 5» - «Естественные науки», МАДОУ «Радуга» - «Художественно-эстетическое
развитие».

3. Назначить ответственным старшего воспитателя Любовь Григорьевну Залознуто:
3.1. за организацию и проведение очных и заочных этапов Конференции;
3.2. за методическое сопровождение воспитателей подготовительных к школе групп и

специалистов по вопросам подготовки к Конференции.
4. Осуществлять качественную подготовку обучающихся к Конференции в

соответствии с Положением о конференции обучающихся «Шаг в будущее. Юниоры»
(далее - Положение) Воспитателям подготовительных к школе групп Уль Э.А., Искужина
Ф..Г.» Данкевич Т.Н., Мороз К.В..; педагогам - специалистам Пильниковой Н.А.,
Паничевой Н.С., Ремеевой А.А. в срок до 19.02.2020 года.

5. Утвердить состав экспертной комиссии первого этапа (приложение 1)
6. Экспертной комиссии:
6.1. провести экспертизу представленных исследовательских работ в соответствии с

Положением Конференции;
6.2. осуществить отбор работ для участия в первом этапе городской научно

практической конференции обучающихся «Шаг в будущее. Юниоры».

7. Ознакомить должностных и ответственных лиц с приказом в трехдневный срок.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному образованию Гульчачак Рафаиловну Андырзянову.

Директор школы И.А. Ефремова

С приказом ознакомлены:

Г.Р.Андырзянова
К.В. Мороз /4$
Ф.Г. Искужина
Н.С. Паничева
Т.Н.Даикевич
Л.Г. Залозная
А. А. Ремеева

Муниципальное образование - городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Управление образования
администрации города Югорска

ПРИКАЗ

от ■ ■

О проведении недели
инклюзивного образования

Во исполнение приказа начальника Управления образования
администрации города Югорска от 31.08.2020 № 503 «Об утверждении
планов работы Управления образования администрации города Югорска на
2020-2021 учебный год», с целью формирования позитивного отношения к
детям с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью,
трансляции эффективных практик по развитию инклюзивного образования в
городе Югорске

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу оценки качества и общего образования детей

(Стукалова Л.А.):
1.1. Организовать проведение недели инклюзивного образования в

период с 01.03.2021 по 05.03.2021.
1.2. Разместить на официальном сайте Управления образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о
проведении недели инклюзивного образования в срок до 28.02.2021.

1.3. Подготовить информационно-аналитическую справку об итогах
проведения недели инклюзивного образования в срок до 15.03.2021.

2. Утвердить план городских мероприятий в рамках недели
инклюзивного образования в городе Югорске (далее - план), проводимых
посредством использования платформы ZOOM (приложение 1).

3. Утвердить форму анкеты «Оценка мероприятия» (приложение 2),
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

обеспечить:

2

4.1. Исполнение плана в части касающейся посредством использования
платформы ZOOM.

4.2. Проведение иных мероприятий в учреждении, направленных на
формирование позитивного отношения к детям с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидностью, не включенных в план, в период
с 01.03.2021 по 05.03.2021.

4.3. Участие не менее 2-х педагогических работников в каждом
городском мероприятий, проводимом в дистанционном режиме, согласно
плану.

4.4. Размещение на официальном сайте образовательного учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о
всех проводимых мероприятиях в рамках недели инклюзивного образования.

4.5. Проведение анкетирования педагогических работников,
принявших участие в открытых мероприятиях недели инклюзивного
образования, по форме (приложение 2).

4.6. Направление сводных результатов анкетирования и отчета о
проведении недели инклюзивного образования заместителю начальника
отдела оценки качества и общего образования детей Крыловой Н.П. согласно
форме (приложение 3) в срок не позднее 09.03.2021.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела
оценки качества и общего образования детей Стукалову Л.А.

Начальник Управления Н.И. Бобровская

3

Приложение 1
к приказу

начальника Управления
от

ПЛАН
городских мероприятий в рамках недели инклюзивного образования в городе Югорске в 2021 году

№
ц/п

Наименование ОУ
(место проведения)

Наименование мероприятия,
ФИО ответственного

Время
проведения

Дата
проведения

1. МБОУ «Лицей им. Г.Ф.
Атякшева» (дошкольные

группы)
(ул. Буряка,6)

Комплексно-игровое занятие по мотивам сказки
«Маша и медведь»

(Мокшина Ольга Игоревна, учитель логопед;
Круглова Татьяна Михайловна, воспитатель;

Мангилева Елизавета Викторовна, музыкальный руководитель;
Помигуева Елизавета Александровна, инструктор по физической культуре)

9.30 01.03.2021

2. МАДОУ «Детский сад
«Снегурочка»

Корпус 2 (ул. Мира. 45А)

Мастер-класс для педагогов и специалистов «Методы и приемы работы с
детьми с ограниченными возможностями здоровья»

(Разумная Евгения Юрьевна, педагог-психолог;
Гердт Анна Васильевна, педагог-психолог)

10.00 01.03.2021

3. МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№2»
(ул. Мира, 85)

Мастер-класс «Использование техники монотипия в работе с детьми с
ограниченными возможностями здоровья»

(Гнатюк Наталья Александровна, учитель ИЗО)

12.00 01.03.2021

4. МАДОУ «Детский сад
«Снегурочка»

Корпус 2 (ул. Спортивная. 40)

Представление опыта работы с дошкольниками с тяжелыми и
множественными нарушениями развития в компенсирующей группе

(Хуснутдинова Фарида Халиловна, учитель-логопед)

10.00 02.03.2021

5. МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№6»
(ул. Ермака,7)

Мастер класс «Приёмы исправления дисгрэфических трудностей у детей с
ОВЗ»

(Чеоканова Лада Валерьевна, учитель-логопед)

11.00 02.03.2021

5

«Радуга» корпус 1
(ул. Мира, 18/4)

(Куликовская Евгения Вячеславовна, учитель-логопед)

14. МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№5»
(мкр. Югорск-2
г. Югорска, 39)

Урок технологии «Изготовление декоративного украшения к 8 Марта в
технике оригами»

(Мельник Лариса Александровна, учитель технологии)

09.50 04.03.2021

15. МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№2»
(дошкольные группы)

(ул. Таежная, 27)

Мастер-класс «Использование дидактических игр в коррекционно
развивающей работе с детьми ОВЗ»

(Пильникова Наталья Александровна, учитель логопед,
Дацкевич Татьяна Николаевна, учитель логопед)

11.00 04.03.2021

16. МАДОУ «Детский сад
«Гусельки» корпус 1
(ул. Менделеева, 63)

Мастер — класс «Сенсомоторная коррекция: путь к развитию речи
дошкольника»

(Замахина Юлия Вячеславовна, учитель-логопед;
Козьмина Наталья Витальевна, педагог-психолог)

09.00 05.03.2021

17. МБОУ «Лицей им. Г.Ф.
Атякшева»

(ул. Ленина, 24)

«Современные интерактивные технологии при дифференциации согласных
звуков и букв Ж-3 у детей с тяжелыми нарушениями речи»

(Никулина Татьяна Васильевна, учитель-логопед)

10.05 05.03.2021

18. МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида

«Радуга» корпус 2
(ул. Валентины Лопатиной,4)

Практический семинар «Нейропсихологические приёмы ритмизации речи
как база коррекционно — развивающей работы с детьми с ОВЗ»

Лучникова Виктория Евгеньевна, педагог — психолог, Мазеина Мадина
Фаритовна, учитель — логопед

11.00 05.03.2021

19. МБУ ДО
«Детско-юношеский центр

«Прометей»
(ул. Менделеева, 30)

Мастер — класс «Особые дети — особые таланты»
(Щепкова Наталья Мирославовна, педагог дополнительного образования)

15.00 05.03.2021

Муниципальное образование - городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Управление образования
администрации города Югорска

ПРИКАЗ

от XiXX №

Об утверждении положения
о проведении недели
инклюзивного образования
в городе Югорске

В соответствии с приказом начальника Управления образования
от 14.04.2022 № 262 «Об утверждении информационной справки по итогам
проведения недели инклюзивного образования в городе Югорске в 2022
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении недели инклюзивного

образования в муниципальных образовательных учреждениях города
Югорска (далее - Положение) (приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
города Югорска создать условия для участия педагогических работников в
неделе инклюзивного образования в соответствии с Положением.

3. Ответственность за подготовку и проведение недели инклюзивного
образования возложить на муниципальное казенное учреждение «Центр
материально-технического и информационно-методического обеспечения»
(Паньшина В.И.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела оценки качества и общего образования детей
Говейлер Т.А.

Исполняющий обязанности
начальника Управления Л.А. Стукалова

16

Приложение к письму

Дата проведения: 01.12.2022
Время проведения: 13.00
Место проведения: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»,
дошкольные группы (ул. Таежная д. 27)
Ответственные: Захарова Т В., Данкевич Т.Н.

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Должность и место работы участника Наименование
мероприятия

1. Феофанова
Алена Петровна

Воспитатель
МБОУ «Лицей им, Г.Ф. Атякшева»

Мастер-класс для
родителей и
педагогов
«Использование
нестандартных
материалов в
изготовлении игр для
сенсомоторного
развития детей с
ОВЗ»

2. Ефремова
Ирина Александровна

Директор
МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 2»
3. Валу некая

Лариса Владимировна
Заместитель директора по УВР

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2»

4. Комарова
Лилия Салаватовна

Учитель начальных классов, тьютор
МБОУ «Гимназия»

5. Нигаматзянова
Гульнара Рафисовна

Учитель начальных классов
МБОУ «Гимназия»

6. Кудряшова
Ирина Ивановна

Воспитатель
МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5»
7. Непогода

Полина Юрьевна
Воспитатель

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5»

8. Фрицлер
Олеся Сергеевна

Учитель русского языка и литературы
МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5»
9. Иванова

Зоя Ильгизаровна
Воспитатель

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6»

10. Порядина
Марина Андреевна

У читель-логопед
МАДОУ «Детский сад «Гусельки»

11. Замахина
Юлия Вячеславовна

У читель-логопед
МАДОУ «Детский сад «Гусельки»

12. Лучникова
Виктория Евгеньевна

Педагог-психолог
МАДОУ «Детский сад

комбинированного вида «Радуга»
13. Разумная

Евгения Юрьевна
Воспитатель

МАДОУ «Детский сад «Снегурочка»
14. Бобровская

Наталья Игоревна
Начальник У правления образования

15. Крылова
Надежда Павловна

Заместитель начальника ООК и ООД
Управления образования

16, Г оряйнова
Наталья Александровна

Ведущий специалист ООК и ООД
Управления образования

17. Котельникова
Екатерина Николаевна

Старший методист
МКУ «ЦМТиИМО»

18. Сафиева
Галина Евгеньевна

Методист
МКУ «ЦМТиИМО»